永嘉县经济和信息化局

永嘉县财政局
	文件

永经信〔2019〕26号
  关于申报2018年度永嘉县技术改造和“机器换人”项目资金补助的通知
各有关单位:
    根据《关于推进全县工贸企业转型长升级创新发展的实施意见（试行）》(永政办发〔2017〕53号)、《关于永嘉县技术改造（机器换人）项目资金补助条款的补充说明》（永经信〔2018〕146号）等文件精神。经研究,决定开展2018年技术改造和机器换人项目资金补助申报工作，现将有关事项通知如下:

一、技改项目

（一）申报对象： 对2018年12月31日前已到经信部门办理核准、备案手续的、实际投资额在100万元以上的技改项目，并已完成技术改造且未享受县级财政专项资金补助的，均可申报。
（二）申报材料要求：申报单位需提供以下材料

1、项目批准文件（项目备案通知书或核准文件）及设备清单原件；

2、永嘉县技术改造项目资金申请表（附件 1 ）；
3、技术改造项目设备实际投入审核清单（附件3）；

4、项目设备发票复印件（按投入清单序号装订，加盖公章）。
5、企业营业执照、银行开户许可证复印件（加盖公章）；

6、2018年度纳税证明原件；

二、“机器换人”项目

（一）申报对象：2017年9月1日以后立项的“机器换人”专项技改项目，指用新的全套自动化、智能化设备替代老的手工操作设备；用机器人或机械手替代原先由手工承担的环节；用自动传送设备替代人工搬运等改造劳动密集型环节，提高全员劳动生产率，实现减员增效。以上三类设备投资额须达到项目总投资的70%以上。其中泵阀行业“机器换人”项目至少有一台设备的单价在50万元以上。

（二）申报材料要求：申报单位需提供以下材料

1、项目批准文件（项目备案通知书或核准文件）及设备清单原件；

2、永嘉县“机器换人”专项技改项目资金申请表（附件2）；

3、“机器换人”项目设备实际投入审核清单（附件4，）；

4、项目设备发票复印件（按投入清单序号装订，加盖公章）。

5、企业营业执照、银行开户许可证复印件（加盖公章）；

6、2018年度纳税证明原件；
三、申报时间和要求

请各单位于项目实施完成后按照上述要求，于4月20日前将申报材料（纸质）按A4纸规格书本式装订2份，分别上报县经信局、县财政局（同时需提供上述2-3项材料的电子文档发E-mail）。有关表格可从www.yj.gov.cn(中国永嘉公告公示栏)网站中下载。

四、注意事项

1、技术改造项目和“机器换人”专项技改项目，同一项目只能选择其中一类申报。

2、如购置的设备进项税额已抵扣，投资额应按开具的增值税专用发票上不含税的金额计算。

3、如发现弄虚作假者，取消其以后三年有关财政资金的申报资格。

联系方式: 县经信局投资科技科   黄晓琼

电话：67223652        E-mail: yongjia369@126.com

县财政局企业科   陈超仁

电话：67230261、67222302  E-mail:yjqyk@163.com
附件： 1、永嘉县技术改造项目专项资金申请表

       2、永嘉县“机器换人”专项技改项目资金申请表

3、技术改造项目实际投入审核清单
4、“机器换人”项目实际投入审核清单
永嘉县经济和信息化局           永嘉县财政局

2019年3月29日

附件1：
永嘉县技术改造项目资金申请表

金额单位：万元

	企业名称

	企业代码

	项目名称

	所属行业

	企业联负责人及联系号码

	项目负责人及联系号码

	批准文号

	立项日期

	计划设备

投资额

	实际完成投资额

	申请补助额

	项目主要建设内容

	2018年度主要经济指标
	主营业务收入

	年末总资产

	利润总额

	资产负债率%

	实缴税金

	亩税收

	项目实施期间有无重大安全事故

	本项目已获各级财政补助金额

	申报单位承诺：特此声明在申报表中所填内容均属实。若出现问题，本单位承担一切责任。
                   签名：               日期：

附件2：
永嘉县“机器换人”专项技改项目资金

申    请     表

金额单位：万元

	企业名称

	企业代码

	项目名称

	所属行业

	企业联负责人和手机号码

	项目联系人和手机号码

	批准文号

	立项日期

	计划设备

投资额

	实际完成

投资额

	申请补助额

	企业基本情况

	项目主要建设内容

	项目“机器换人”成效和
意义简述

	项目装备水平（行业内比较）

	指标
	改造前
	改造后
	改进幅度（%）

	机器人应用数（台）

	用工人数

	 销售收入（万元/人）

	优质品率

	劳动生产率

	2018年度主要经济指标
	主营业务收入

	年末总资产

	利润总额

	资产负债率%

	实缴税金

	亩税收

	项目实施期间有无重大安全事故

	本项目已获各级财政补助金额

	申报单位承诺：特此声明在申报表中所填内容均属实。若出现问题，本单位承担一切责任。
                   签名：               日期：

附件3

技术改造项目设备实际投入审核清单
填报单位：                   项目批准文号：                      金额单位：万元

	设 备 实 际 投 入 内 容
	审核内容

	序号
	名称及规格
	单位
	数量
	单价
	金额
	记帐

凭证号
	发票号码
	购置时间
	产地
	对应备案清单序号
	金额
	审核意见

	　 合     计

“机器换人”项目设备实际投入审核清单
填报单位：                   项目批准文号：                      金额单位：万元

	机器换人相关设备实际投入内容
	审核内容

	序号
	名称及规格
	单位
	数量
	单价
	金额
	记帐

凭证号
	发票号码
	购置时间
	产地
	对应备案清单序号
	金额
	审核意见

	　  小   计

	项目其他相关设备实际投入内容

	    小   计

	　  合   计

PAGE
2